
   D.O.S

03

Ano I ● Nº 96
Sábado, 09 de Março de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO     
Processo nº: 15.229/2017
Contrato: 153/2017 – R A HUGUENIN 
CONSTRUÇÕES LTDA. 
Fiscal do Contrato: Elton Rodrigues 
Machado, matrícula: 9496851-2 e Veria-
no de A. Ferreira, matrícula: 956179. 
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para reforma de 2 (duas) qua-
dras no município de Saquarema. 
Valor: R$ 226.163,74 (duzentos e vinte 
e seis mil cento e sessenta e três reais e 
setenta e quatro centavos). 
Prazo: 02 (dois) meses. 
*omitido de:12/03/2018
Saquarema, 26 de fevereiro de 2019
Danilo Goretti Villa Verde – Secretário 
Municipal de Obras e Urbanismo.

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO     

Processo nº 15229/2017. 
Identificação: Termo Aditivo (I). 
Partes: Município de Saquarema e RA  
HUGUENIN CONSTRUÇÕES DE ES-
TRUTURAS METÁLICAS LTDA. 
Objeto: prorrogação da vigência do 
Contrato firmado entre as partes em 
22/12/2017. 
Fundamento: Encontra amparo legal no 
artigo 57, § 1º, I e II da Lei n.º 8.666/93.  
PRAZO: 90 DIAS. 
Saquarema, 21 de Fevereiro de 2018. 
Danilo Goretti Villa Verde - Secretário 
Municipal de Obras e Urbanismo

HOMOLOGAÇÃO     
Em conformidade com o artigo 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/93 e os Atos da Co-
missão de Pregão Presencial, HOMO-
LOGO a Licitação efetuada, objeto do 
Processo Nº 17.740/2018, em favor das 
empresas: DUO SANTOS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, por ofertar o me-
nor preço unitário, com o valor total de R$ 
2.183.874,00 (dois milhões cento e oiten-
ta e três mil oitocentos e setenta e quatro 
reais) conforme mapa de resultado final 
após parecer do Controlador Geral do 
Município. Saquarema, 22 de Fevereiro 
de 2018.  Antonio Peres Alves - Secretá-
rio Municipal de Educação e Cultura   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
08/2019 DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 
O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2018, de que trata o Edital nº 
001/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, situada na Rua 
Ernestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saqua-
rema, no dia 11/03/2019, segunda-feira 
às 13:00 horas, para apresentarem os 
documentos e habilitações exigidas de 
seus respectivos cargos.
Segue abaixo a listagem dos documen-
tos que deverão ser apresentados (origi-
nal e cópia): 
• 1 foto 3x4 (colorida);
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral no 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);  
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam)

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifi-
cação.
Saquarema, 08 de março de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS, E TERMOS 
DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 
 

 

 
 

PROFESSOR MG-2D - MATEMÁTICA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
38 255 ANDREIA ROSANA SIQUEIRA 

 
PROFESSOR MG-2D - GEOGRAFIA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
7 145 NEUDIMAR DOS SANTOS AGUIAR 

 
PROFESSOR MG-2D - CIÊNCIAS: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
18 607 MARCUS VINICIUS MORAIS DANTAS 

 
PROFESSOR MG-2D - ARTE: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
10 181 JACYRA ARAUJO DE REZENDE SOARES DOS SANTOS 

 

 
O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na 
desistência do(a) candidato(a), podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e 
Tributação convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 

 
 
 
 

Saquarema, 08 de março de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

PROFESSOR MG-2D - MATEMÁTICA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
38 255 ANDREIA ROSANA SIQUEIRA 

 
PROFESSOR MG-2D - GEOGRAFIA: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
7 145 NEUDIMAR DOS SANTOS AGUIAR 

 
PROFESSOR MG-2D - CIÊNCIAS: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
18 607 MARCUS VINICIUS MORAIS DANTAS 

 
PROFESSOR MG-2D - ARTE: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 
10 181 JACYRA ARAUJO DE REZENDE SOARES DOS SANTOS 

 

 
O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na 
desistência do(a) candidato(a), podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e 
Tributação convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 

 
 
 
 

Saquarema, 08 de março de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 0
8/

03
/2

01
9 

15
:4

2:
07


